
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

_________________________________________________________________________________ 

 

 7  апреля 2023г.                                                                                                                      №  116 

 

О внесении изменений в Порядок принятия  

муниципальными служащими Администрации  

Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия почетных и специальных званий 

(кроме научных), наград иностранных государств,  

международных организаций, политических партий, 

иных общественных объединений, в том числе религиозных,  

и других организаций, утвержденный постановлением  

Администрации Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 20 мая 2016г. №164  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», пунктом 10 части 1 статьей 14 Федерального 

закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Администрация Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия  

постановляет: 
 

1. Внести в Порядок принятия муниципальными служащими 

Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных 

государств, международных организаций, политических партий, иных 

общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, 

утвержденный постановлением Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 20 мая 2016г. №164, 

следующие изменения: 

1.1 пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Ходатайство либо уведомление, указанные в пунктах 3-4 настоящего 

Порядка, регистрируются в Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия в течение одного рабочего 

дня со дня представления муниципальным служащим.  

Глава Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия (ахлачи) в месячный срок со дня представления муниципальным 

служащим ходатайства принимает решение по результатам рассмотрения 

ходатайства.  

Обеспечение рассмотрения Главой Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия (ахлачи) ходатайств, письменное 

информирование муниципального служащего, представившего ходатайство, о 

решении, принятом Главой Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) по результатам рассмотрения ходатайств, а также 

учет уведомлений осуществляются главным специалистом Администрации 



Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

ответственным за кадровое обеспечение.»; 

1.2 в пункте 10 слова «руководитель аппарата Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия» заменить 

словами «главный специалист Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, ответственный за кадровое 

обеспечение,».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                           Очиров О.С.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


